Non punitur quis de crimine, de quo non constat, nisi per famam, & testium crudelitatem: & per dicta paucorum non debet quis apud iudicem infamatus reputari. h. d. usque ad finem.

§. 2. Quæsitivis etiam quid statui debeat, si nihil per certam scientiam, sed tantum per famam, & eorum qui fuerint inquisiti, crudelitatem juratam contigerit inveniri. Et Utrum aliquis super eo crimine reputari debeat infamatus, de quo ipsum duo, vel tres, vel etiam plures dixerint infamatum, licet de ipso nihil finitri in publico audiatur. Ad quod est nostra responsio, quod propter famam & deponentium crudelitatem duntaxat, non erit ad depositionis sententiam procedendum: sed infamato canonice poterit iudici purgatio, secundum arbitrium iudicantis. Qui propter dicta paucorum eum infamatum reputare non debet, cujus apud bonos & graves laesa opinio non existit.

C A P. XXII.

Si is, de cujus crimine in iudicio constat, petitis restitutionem propter iudicialium ordinem non servatum: non est audiendus, sed cum sanguine notorium criminis debet superior de novo privari. h. d. & est casus valde notabilis, secundum hunc intellectum.

Idem Episcopo & Decano Sylvanensi. g

(An. 1213.)

A D petitionem h Galteri quondam Corbini. Abbatis, R. & P. Canonici Novionem. a nobis dudum correctione commissam: (& *inf. α*) Verum dilectus filius G. sanctæ Mariæ in porticu Diaconus Cardinalis, tunc Apostolicus

a Quatenus. b ejus. c Cap. 1. eod. tit. in 4. compilat. d fuerit. e Vid. Notus in hunc locum. f C. 2. eod. tit. in 4. comp. & præter DD. hic Jul. Clar. in practica crimin. quæst. 6. g faciendam.

a In veteribus libris, cedulas. b his. c Dicitur, tamen. deest in pluribus antiq. d Al. ad hac autem, &c. e Al. Nec etiam, &c. f Vide notata per Barr. in l. eos. ff. ad l. Corn. de falsis. g Al. Salvarem. al. Silvanensem. al. Silvanum. h Cap. 3. eod. tit. in 1. comp. vide Archid. c. si qui Abbas 28. q. 2.

solice sedis Legatus, dicto G. presente, nec reclamante, super statu monasterii copie inquirere diligenter, & cum inquisitione finiti eum Parisius evocasset, propositurum contra inquisitionem eandem, si quid rationabiliter duceret proponendum: idem presentiam ejus adiens, allegavit, quod in monasterii correctione procedere non valebat, quæ prædictis Judicibus prius fuerat auctoritate nostra commissa: & Cardinalem ipsum ex justis causis se afferens habere suspectum, vocem ad nos appellationis emittit: quem Cardinalis (inspectis, quæ probata fuerant contra eum) amovit a regimine Abbatiæ, dando fratribus ejusdem loci liberam facultatem alium eligendi, qui Priorem de Argentolio elegerunt concorditer in Abbatem: (& infra. β.) Cum igitur nobis de talibus fuerit facta fides, propter quæ præfatus G. erat merito amovendus, etsi restituendus foret propter judiciarium ordinem non servatum, ipsum providimus manere privatum regimine Abbatiæ: supradictum Priorem (pro eo quod præfato G. propter juris ordinem non servatum inordinate remoto, intelleximus eod. eandem causam per consequentiam minus legitime substitutum) per sententiam amoventes: quem quia non propter personam vitium, vel scientiam a defectum, sed propter juris solennitatem prætermittam amovimus, ipsum postmodum restituimus in Abbatem.